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1.1 BESTUURSVERSLAG 
 
Stichting Sport Utrecht is in 2018 ontstaan uit de activiteiten van Stichting Harten voor Sport, 
Stichting Sport en Samenleving en Vereniging Sport Utrecht, waarvan de juridische vorm medio 
2018 is aangepast van vereniging naar een stichting. Op basis van haar subsidieaanvraag 
verwoord in de drieluik ‘Utrechts Sportgeluk’ is tussen gemeente Utrecht en SportUtrecht een 
subsidierelatie tot en met 2024 ontstaan.   
 
Doelstelling 
Stichting Sport Utrecht (hierna genoemd: SportUtrecht) is de verbindende partij op het gebied 
van sport en bewegen in de stad. SportUtrecht heeft als doel het voor alle Utrechters mogelijk te 
maken op hun gewenste niveau te sporten en/of bewegen. Daarbij werken we gebiedsgericht aan 
sportstimulering, sportclubadvies, topsport en talentontwikkeling, belangenbehartiging voor de 
sport en sportpromotie. Wij brengen vraag en aanbod samen, leggen verbinding met het sociaal 
domein en we delen goede voorbeelden en succesverhalen met en tussen sportaanbieders.  
 
Onze manier van werken is zowel wijkgericht als centraal gestuurd, telkens met het doel om 
dichtbij de – sportende – Utrechter en de Utrechtse sportaanbieders te staan. We werken daarbij 
samen met partijen uit verschillende domeinen, kijken naar aanbod over de wijken heen en 
hebben daarbij nadrukkelijk aandacht voor verduurzamen van het aanbod, samenwerking met 
partners en het oppakken van thema’s die de hele stad raken. Relevante context is de 
‘verdichtende stad’; meer inwoners op het zelfde oppervlakte, betekent steeds minder ruimte 
voor verschillende voorzieningen naast elkaar.  
 
Bestuurlijk  
De stichting heeft een directeur-bestuurder, vanaf oktober 2020 is dit Joscha de Vries, met een 
Raad van Toezicht in een toezichthoudende rol.  
 
De Raad van Toezicht (RvT) bestond op 1 januari 2022 uit de volgende personen: dhr. A. van 
Hoepen als voorzitter, mw. G. Oskam, mw. M. ter Haar, dhr. G. Pot en dhr. E. Thijssen en dhr. R. 
Walsh. In 2022 hebben mevrouw G. Oskam en de heer G. Pot de RvT verlaten. In april 2022 zijn 
tot de Raad van Toezicht toegetreden dhr. R. Dahmane en dhr. B. Haddouche.  

Copy of signature appearance of signature field "footer-trace-signature"



 

 
 

4
 

De bestuurder verklaart dat volledig is voldaan aan alle verplichtingen die zijn verbonden aan de 
ontvangen subsidies.  
 
Organisatie en huisvesting  
SportUtrecht is gevestigd in een kantorencomplex van stadion Galgenwaard. Op deze locatie 
werken vooral medewerkers met een stedelijke taak. Veel medewerkers met een wijkgerichte 
opdracht werken flexibel in de wijken waar zij actief zijn bij scholen, sportaanbieders en 
buurthuizen. In 2021 is een beperkte aanpassing van de hoofdlocatie gestart, die afgerond zal 
worden in 2023. De reden van deze verbouwing is dat in deze tijd van hybride werken het fijn is 
als mensen op kantoor geconcentreerd kunnen werken, maar tegelijkertijd als de plek ook 
uitnodigt om elkaar te ontmoeten. Er zijn naast plekken om elkaar te ontmoeten ook plekken 
gerealiseerd om in stilte te werken.  
 
Ontwikkeling van het werkveld en de activiteiten 
2022 stond in het teken van behoorlijk wat personele wisselingen. Uitstroom als gevolg van 
beleidskeuzes (andere insteek buurtsportcoach regeling), toe aan iets anders (ook door de 
gewijzigde koers van SU). Tot slot heeft de krapte op de arbeidsmarkt een aantal vacatures 
opgeleverd. Ontstane vacatures hebben we aangegrepen om ons meer te organiseren op de 
toekomst. Nieuwe functies, andere combinaties van taken. Daar zijn we heel goed in geslaagd. We 
zijn 2022 zonder vacatures ingegaan!  

Zo hebben we de ontstane vacatures bij topsport/talentontwikkeling anders ingevuld, waardoor 
we nog beter onze resultaten kunnen halen en minder afhankelijk zijn van individuele inzet. 
Speciale aandacht voor de ontwikkeling van kader, zowel belangrijk voor positieve sportcultuur als 
sportaanbod bij de sportclubs als onze eigen buurtsportcoaches. Sportclubadviseurs met meer 
aandacht voor het stimuleren van mensen die nog niet sporten. En beweegmakelaars, die juist 
ook gericht zijn op het versterken van het netwerk in de gebieden. De meeste mensen met focus 
op resultaten in de wijk, een paar met een stedelijke scope.  

De managers hebben met hun teams een enorme slag gemaakt. Van wennen en nieuwe teams, 
naar goede energie en kerntaak overstijgende én gebied overstijgende samenwerking.  

Om als SportUtrecht zichtbaarder te worden in de stad om beter gevonden te worden, hebben 
we de in 2021 opgestelde nieuwe communicatie-strategie gehanteerd en twee campagnes 
gestart. De campagne Vuelta Fietshub is zeer geslaagd. Niet alleen de fietshub, maar ook andere 
activiteiten voor '‘de fiets voor iedereen' zijn heel zichtbaar geweest. Denk aan fietslessen voor 
vrouwen, voor vluchtelingen en voor basisscholieren. De twee permanente Fietshubs in 
Overvecht zijn hier een van de vele mooie resultaten van. Ook hebben we geleerd uit 
de campagne. #fietsenbrengtjeverder. Denk aan: 'uit gesprek met jongeren op drie VO-scholen 
inzichten hoe we jongeren mogelijk langer op de fiets houden'. De tweede campagne, gericht op 
jongeren, is nog onvoldoende van de grond gekomen. De reden is dat door mutaties in personeel 
uiteindelijk mensen zónder inhoudelijke achtergrond en kennis deze campagne aan het trekken 
waren. We maken naar verwachting een herstart in de loop van 2023.  
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Intern hebben we de tweede helft van het jaar ingezet op de thema’s waar we buiten over in 
gesprek zijn: sociale veiligheid en eigen vitaliteit. Zoals in de landelijke campagne 'blijf je stil of 
praat je er over' aandacht gevraagd wordt dat sociale onveiligheid in elke organisatie voorkomt, is 
ook bij SportUtrecht gebleken dat sociale onveiligheid voor komt. Door veelvuldig het gesprek te 
voeren, intern meerdere vertrouwenscontactpersonen te  hebben en ook met de OR dit thema 
regelmatig te bespreken, lukt het steeds beter moeilijke thema’s bespreekbaar te maken. En 
krijgen we meer en in een vroeg stadium meldingen dat er iets gebeurd is. Binnen en (vooralsnog) 
vooral buiten. De persoonlijke vitaliteit van de medewerkers hebben we met de methodiek 
van positieve gezondheid getoetst en besproken in individuele gesprekken met collega's. 
Waardevolle gesprekken waarbij we mogen concluderen over het algemeen vitale medewerkers 
te hebben.  

De strategische risico’s van de stichting 
De continuïteit van de stichting is grotendeels gebaseerd op de basisopdracht van de gemeente 
Utrecht. Als er grote onvrede ontstaat tussen de stichting als opdrachtnemer en de gemeente als 
opdrachtgever, dan is er continuïteitsrisico voor de stichting. Dit zou kunnen ontstaan door 
financieel wanbeheer, maar bijvoorbeeld ook als een groot deel van de sportclubs in Utrecht 
geen steun ervaren van SportUtrecht.  

Voorgenomen strategische wijzigingen 
We hebben een aantal kerntaken uitgesplitst. Daarmee kunnen we meer focus aanbrengen in 
onze werkzaamheden. Zo is de focus van ‘sportclubadvies’ verlegd naar ‘een vitaal 
sportlandschap’. Niet meer alle (potentiële) vragen van sportclubs behoren tot onze taak, maar 
het komen tot een vitaal sportlandschap. Daarmee kunnen we prioritering aanbrengen in vragen 
en ook bepalen dat we in sommige behoeften niet voorzien (een club is al vitaal). Als het gaat om 
sportstimulering richten we ons in hoofdzaak op de zorgsector (om sport in te zetten om 
zorgkosten te verminderen) en het onderwijs (om te zorgen dat alle kinderen sporten en 
bewegen). Deze beweging is met het werkplan voor 2023 in oktober 2022 in de RvT besproken. 

Social return 
De social returndoelstelling is ruim gehaald, er is in 2022 48% meer uitgegeven dan de minimale 
vereiste social return waarde van € 280.494 

Financiële informatie  
Corona heeft impact gehad, omdat aan het begin van het jaar werkzaamheden niet door zijn 
gegaan. Daarnaast hebben we, onder meer door corona, een hoog ziekteverzuim gehad. In de 
tweede helft van 2022 hebben we een inhaalslag gemaakt met externe inhuur (versterking; 
alsnog behalen van de resultaten) én is de werving voor vertrokken collega’s op gang gekomen. 
Zo is er een ‘onevenwichtige financiële verdeling tussen enerzijds Q1 en Q2 en anderzijds Q3 en 
Q4.  
 
Maandelijks bespreken van de financiële voortgang in het MT. Voorbereid door business 
controller en in aanwezigheid van controller. Daarnaast bilaterale gesprekken tussen controller 
en managers/directeur. Medio 2023 zal een aanvang worden gemaakt om met behulp van Power 
BI voortdurend actueel de stand te kunnen zien.  
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Baten  
We proberen de baten zoveel mogelijk structureel in de basissubsidie te krijgen. Hierover zijn we 
in gesprek met de Gemeente Utrecht. Dit moet zorgen voor administratieve lastenverlichting, 
maar ook voor meer zekerheid in de toekomst.  

Resultaat  
We sluiten 2022 af met een positief resultaat van € 15.658. 
 
We blijven uiteraard streven naar een gezonde financiële basis voor de langere termijn, waarbij 
we vanwege het hebben van veel structurele uitgaven zoals loonkosten, zoveel mogelijk uit 
kunnen gaan van structurele inkomsten.  
 
Bestuurlijke voornemens komend jaar 
Voor 2023 hebben we er, anders dan in 2022 en voorgaande jaren, voor gekozen reëel te 
begroten en de ‘nog niet zekere subsidies’ nog niet mee te nemen. Dit leidt tot een begroting, 
waarvan de lasten de baten overstijgen voor een bedrag van € 372.560. In eerdere jaren 
constateerden wij halverwege het jaar dat we meer inkomsten kregen (die gedeeltelijk al voorzien 
waren) en hadden we een inhaalrace met het werven van personeel om dan ook daadwerkelijk 
invulling te kunnen geven aan die aanvullende opdrachten. Ook voor 2023 zijn meerdere 
aanvullende subsidies reeds aangevraagd of in het vooruitzicht gesteld. We hebben hier nu in 
bemensing al op vooruitgelopen, zodat we ook gedurende het jaar goed invulling kunnen geven 
aan alle opdrachten. Hiermee verwachten wij het begrote negatieve resultaat over boekjaar 2023 
te neutraliseren. Er wordt gestuurd op een neutraal resultaat en daarmee op het instandhouden 
van het huidig aanwezige eigen vermogen. Intern wordt het werkkapitaal gemonitord zodat de 
stichting aan de verplichtingen kan blijven voldoen. In het eerste kwartaal van het boekjaar 2023 
zijn de eerste effecten van de genomen maatregelen zichtbaar. Op basis van de huidige 
omstandigheden zien wij geen reden dat aanvullende maatregelen getroffen dienen te worden 
om de continuïteit van onze organisatie te waarborgen.
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 
1.2 Begroting 2023  
    2022 

Realisatie 
 2022 

Begroting 
 2023 

Begroting 
         

    €  €  € 
Baten         
Reguliere subsidie    3.760.300  3.699.070  3.716.253 
Projecten    905.703  1.000.000  1.057.668 
Overige inkomsten    185  -  5.000 
         

         
    4.666.187  4.699.070  4.778.921 
Af: Activiteitslasten    485.337  636.030  449.391 
         

         

Totaal baten -/- activiteitslasten    4.180.850  4.063.040  4.329.530 
         

         
Lasten         
Personeelskosten    3.851.149  3.677.835  4.384.690 
Afschrijving materiele vaste activa    38.449  50.000  50.000 
Huisvestingskosten    121.482  115.000  94.600 
Organisatiekosten    154.113  201.700  172.800 
         

         

Totaal lasten    4.165.193  4.044.535  4.702.090 
         
         

Resultaat    15.658  18.505  -372.560 
         

         
 
Ten opzichte van 2022 zijn met name de personeelslasten gestegen. Dit is het gevolg van 
inflatiecorrectie, persoonlijke groei van veel medewerkers (het effect van veel aandacht voor HR 
en personeelsbeleid) en een kleine autonome groei in de formatie. Een deel van de versterking 
van het personeelsbestand vertaalt zich in lagere organisatiekosten tov 2022.  
 
Huisvestingskosten zijn gedaald, aangezien een deel van het gehuurde pand is onderverhuurd. 
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 
1.3 Financiële positie 

 
  31 december 2022  31 december 2021 
         

  €  €  €  € 
Op korte termijn beschikbaar         
          
Vorderingen  60.990    117.500   
Liquide middelen  1.097.968    818.074   
         
Liquiditeitssaldo    1.158.958    935.574 
Kortlopende schulden    987.966    706.653 
         
         
Werkkapitaal    170.992    228.921 
         
         
Materiele vaste activa  147.105    73.518   
         
    147.105    73.518 
         
         
Gefinancierd met op lange termijn  
Beschikbare middelen 

    
318.097 

    
302.439 

         
Deze financiering vond plaats met:         
         
Eigen vermogen    318.097    302.439 
         
    100%    100% 
         
 
 
Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2022 ten opzichte van 31 december 
2021 afgenomen met € 57.929. 
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 

2. Verslag van de Raad van Toezicht 

Sinds 2021 is Anko van Hoepen voorzitter van de Raad van Toezicht. Naast Anko bestond de RvT 
in 2022 uit Marian ter Haar, Elliott Thijssen, Rohan Walsh, Brahim Haddouche (benoemd per mei 
2022) en Redouan Dahmane (benoemd per mei 2022). Brahim en Redouan zijn de vervangers 
van Gerda Oskam en Gerard Pot. De RvT werd ondersteund door Querian Eijgensteijn (tot mei 
2022) en Lucas Bosch (vanaf mei 2022).   
 
De RvT heeft een renumeratiecommissie en een auditcommissie. De renumeratiecommissie 
bestaat uit A. van Hoepen en E. Thijssen, de auditcommissie uit R. Walsh, B. Haddouche en R. 
Dahmane. Bij de RvT vergaderingen worden ook tweemaal per jaar het MT en eenmaal per jaar 
de OR uitgenodigd. Een van de RvT vergaderingen wordt besteed aan zelfevaluatie.  
 
De RvT heeft met de organisatie van stichting SportUtrecht een behoorlijke ontwikkeling 
doorgemaakt. Waar 2020 in het teken stond van een onverwacht groot financieel tekort én de 
werving van de nieuwe directeur bestuurder, was 2021 even een jaar om te hergroeperen. Met 
een nieuwe voorzitter en een nieuwe bestuurder. 2022 stond in het teken van langzaam bouwen 
aan meer een betere toezicht informatie. De RvT heeft onderling een strategische discussie 
gevoerd over het waarom van het toezicht houden. Op basis daarvan heeft de RvT een eerste 
aanzet gedaan voor een waarderingskader, dat verder door de directeur bestuurder is 
aangescherpt en beginnend wordt gevuld.  
 
Daarnaast zijn vanzelfsprekend de formele planning en control momenten in het jaar 
(werkplan/begroting, tussentijdse rapportage basissubsidie, jaarrekening) besproken. Een 
afvaardiging van de Raad van Toezicht was aanwezig bij de 030 sport meet-up en de sportprijs.  
 
Leden van de Raad van Toezicht ontvangen een honorarium ter hoogte van de maximale 
vrijwilligersvergoeding. 
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Het aftredingsrooster is als volgt:  
 
Benoemd  2022  2023  2024  2025  2026  2027  

Marian        Aftredend 
(aug)  

    

Anko  Herbenoeming 
(dec)  

      Aftredend 
(dec)  

  

Elliot    Herbenoeming 
(jan)  

      Aftredend 
(jan)  

Rohan        Herbenoeming 
(nov)  

  

    

Brahim  Benoeming 
(april)  

      Herbenoeming 
(april)  

  

Redouan  Benoeming 
(april)  

      Herbenoeming 
(april)  

  

 
 
Good governance 
Het bestuur en de toezichthouders streven good governance na. De statuten, het protocol 
belangenverstrengeling en jaarrekening zijn voor iedereen in te zien op de website.  
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 
2.1 Balans per 31 december 2022  
 
  31 december 2022  31 december 2021 
         

  €  €  €  € 
Activa         
          
Vaste activa         
Materiele vaste activa (1)  147.105    73.518 

 
  

         
    147.105    73.518 
         
         
Vlottende activa         
Debiteuren (2)  35.109    49.013   
Belastingen en premies 
  Sociale verzekeringen (3) 

  
- 

    
10.297 

  

Overlopende activa en overige 
  Vorderingen (4) 

  
31.551 

    
58.190 

  

         
         
    66.660    117.500 
         
Liquide middelen (5)    1.097.968    818.074 
         
         
         
         
Totaal activa    1.311.733    1.009.092 
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 
 
 
  31 december 2022  31 december 2021 
         

  €  €  €  € 
Passiva         
          
Eigen Vermogen         
Bestemmingsfonds subsidies Gemeente 
  Utrecht (6) 

 318.097    248.439   

Bestemmingsreserve (7)  -    54.000   
         
         
    318.097    302.439 
         
Kortlopende schulden         
Crediteuren (8)  267.276    134.249   
Belastingen en premies 
  Sociale verzekeringen (9) 

  
217.012  

   103.074   

Overlopende passiva en overige 
  Schulden (10) 

  
509.348  

    
469.330 

  

         
         
    993.636    706.653 
         
         
         
         
         
Totaal passiva    1.311.733    1.009.092 
         
         
 
 

Copy of signature appearance of signature field "footer-trace-signature"



 

 
 

13
 

Stichting sportutrecht, utrecht 
 
2.2 Staat van baten en lasten  
 
    2022 

Realisatie 
 2022 

Begroting 
 2021 

Realisatie 
         

    €  €  € 
Baten         
Reguliere subsidie    3.760.300  3.699.070  3.524.844 
Projecten    905.703  1.000.000  866.469 
Overige inkomsten    185  -  20.866 
         

         
    4.666.187  4.699.070  4.412.179 
Af: Activiteitslasten    485.337  636.030  511.737 
         

         

Totaal baten -/- activiteitslasten    4.180.850  4.063.040  3.900.442 
         

         
Lasten         
Personeelskosten (11)    3.851.149  3.677.835  3.398.819 
Afschrijving materiele vaste activa (12)    38.449  50.000  79.252 
Huisvestingskosten (13)    121.482  115.000  95.915 
Organisatiekosten (14)    154.113  201.700  144.181 
         

         

    4.165.193  4.044.535  3.718.167 
         
         

Resultaat    15.658  18.505  182.275 
         

         
Resultaatsbestemming         
         
Bestemmingsfonds subsidies Gemeente 
Utrecht 

    
69.658 

  
18.505 

  
128.275 

Bestemmingsreserve inhuur personeel    -54.000  -  54.000 
         

         

Totaal    15.658  18.505  182.275 
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 
2.3 Algemene toelichting 
 
Informatie over de rechtspersoon  
Stichting SportUtrecht is feitelijk en statutair gevestigd op Herculesplein 209, 3584 AA te Utrecht 
en is ingeschreven onder nummer 40480873.  
 
Statutaire doelstelling van de stichting  
Omtrent de activiteiten van Stichting Sport Utrecht is in artikel 3.1 van de statuten het volgende 
bepaald:  
 
De doelstelling van de stichting is:  
 
a. Het realiseren van een optimaal sport- en beweegklimaat in de stad Utrecht, met het accent op 
het ondersteunen, samenwerken en versterken van Utrechtse sportaanbieders in hun ambitie 
om solide en vitale sportorganisaties te worden en/of te blijven;  
b. Het behartigen van de belangen van de georganiseerde sport in Utrecht in het algemeen en 
van haar aangeslotenen in het bijzonder;  
c. Het vertegenwoordigen van haar aangeslotenen in relatie tot de gemeente, andere 
overheidsinstellingen en overkoepelende sportorganisaties om de beoefening van de sport in 
georganiseerd verband in Utrecht in meest optimale zin te waarborgen;  
d. Het in beweging brengen en houden van gerichte doelgroepen, in het bijzonder kwetsbare 
Utrechters, en waar mogelijk het verwijzen van deze doelgroepen naar de georganiseerde sport;  
e. Het faciliteren en behartigen van de belangen van individuele topsporters en talenten en het 
bevorderen van een optimaal topsportklimaat;  
f. Het zichtbaar maken en promoten van de sport en van sportevenementen in Utrecht, mede 
gericht op het bevorderen van de sportparticipatie van Utrechters;  
g. Verder al hetgeen hiermee in de ruimste zin verband houdt, daartoe behoort en/of daartoe 
bevorderlijk kan zijn.  
 
2.4 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling 
 
Continuïteitsveronderstelling  
Anders dan in 2022 en voorgaande jaren is gekozen reëel te begroten. In de begroting over 
boekjaar 2023 overstijgen de lasten de baten voor een bedrag van € 372.560. In de begroting is 
geen rekening gehouden met nog niet zekere subsidies. In boekjaar 2023 worden aanvullende 
subsidies aangevraagd waarmee het negatief begrote resultaat per saldo een neutraal resultaat 
wordt. Er wordt gestuurd dus op instandhouding van het huidig aanwezige eigen vermogen. 
Intern wordt het werkkapitaal gemonitord zodat de stichting aan de verplichtingen kan blijven 
voldoen. In het eerste kwartaal van het boekjaar 2023 zijn de eerste effecten van de genomen 
maatregelen zichtbaar. Op basis van de huidige omstandigheden zien wij geen reden dat 
aanvullende maatregelen getroffen dienen te worden om de continuïteit van onze organisatie te 
waarborgen. 
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Stichting sportutrecht, utrecht 
 
Algemeen  
De Jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van de Rjk C1 Kleine organisaties zonder 
winststreven. De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats 
op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke 
balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen historische 
kostprijs. Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. 
Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. 
Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het 
verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn 
geworden.  
 
Vergelijkende cijfers  
De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn ten opzichte van het 
voorgaand jaar ongewijzigd gebleven. Indien benodigd worden wijzigingen in de rubricering van 
baten en lasten gemaakt om betere vergelijking tussen de realisatie en de begroting te tonen. 
 
Schattingen  
Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de 
directeur-bestuurder van Stichting Sport Utrecht zich verschillende oordelen en schattingen die 
essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het 
geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze 
oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de 
toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.  
 
Materiële vaste activa  
Materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingspijs, verminderd met de cumulatieve 
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen 
worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van 
een vast percentage van de verkrijgingspijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. 
Er is afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. De afschrijvingspercentages 
bedragen 16,67%, 20% en 33% per jaar.  
 
Vorderingen  
Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reele waarde van de 
tegenprestatie, inclusief de transactiekosten indien materieel. Indien geen sprake is van (dis)agio 
en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de 
vorderingen. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde 
kostprijs. Voorziening wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van 
de vordering. 
 
Liquide middelen  
Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden met een looptijd korter dan twaalf maanden. 
Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.  
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Eigen vermogen  
Het eigen vermogen is het saldo van activa en verplichtingen. Het eigen vermogen kan bestaan uit 
bestemmingsfondsen en bestemmingsreserves. Bestemmingsfondsen betreffen afgezonderde 
onderdelen van het eigen vermogen waarbij de beperking in bestedingsmogelijkheid is 
aangebracht door derden. Bestemmingsreserves betreffen afgezonderde onderdelen van het 
eigen vermogen waarbij de beperking in bestedingsmogelijkheid is aangebracht door het bestuur. 
 
Kortlopende schulden 
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. 
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde 
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van 
transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde. 
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2.4 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling  
 
Algemeen 
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde 
prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar. De resultaten op transacties worden 
verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd; verliezen reeds zodra zij voorzienbaar zijn.  
 
Exploitatiesubsidie en projectsubsidies  
De subsidies bestaan uit gemeentelijke subsidies. Subsidies worden verantwoord als opbrengst in 
het jaar waarin de gesubsidieerde kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd of wanneer 
zich een gesubsidieerd exploitatietekort heeft voorgedaan. De subsidies worden verantwoord als 
het waarschijnlijk is dat deze worden ontvangen. 
 
Lonen en salarissen  
De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden 
verwerkt in de staat van baten en lasten. Bij het vaststellen van de salarissen wordt uitgegaan van 
de CAO Sport. Stichting Sport Utrecht heeft de salarisadministratie uitbesteed aan HLB Blömer.  
 
Pensioenen  
Stichting Sport Utrecht is aangesloten bij het bedrijfstakpensioenfonds voor de sector Zorg & 
Welzijn. De door het pensioenfonds verzorgde pensioenregeling betreft een toegezegd pensioen. 
Stichting Sport Utrecht heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de 
verplichtingenbenadering. De over het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last 
verantwoord. De premies worden verantwoord als personeelskosten zodra deze verschuldigd 
zijn. Vooruitbetaalde pensioenpremies worden opgenomen als overlopend actief indien dit tot 
een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige betalingen. Nog niet betaalde 
premies worden als verplichting in de balans opgenomen.  
 
Jubilea-uitkering  
Op grond van de bepalingen in RJk C1 worden personeelsbeloningen op grond van jubilea-
uitkeringen als last verantwoord indien deze zich voordoen.  
 
Nalatenschappen  
Nalatenschappen worden verwerkt in het boekjaar waarin de akte van verdeling, dan wel als er 
geen akte van verdeling is, de rekening en verantwoording is ontvangen. Uitbetalingen in de vorm 
van voorschotten worden in het verslagjaar waarin deze worden ontvangen als baten uit 
nalatenschappen verantwoord.  
 
Overige lasten  
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij 
betrekking hebben.  
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2.5 Toelichting op de balans per 31 december 2022 
 
(1) Materiele vaste activa  
 
De materiële vaste activa bestaan per 31 december 2022 uit: 
  
  Verbouwing  Inventaris  ICT  Totaal 
         

    €  €  € 
Aanschafwaarde  58.741  73.881  169.167  301.789 
Cumulatieve afschrijvingen  -24.348  -42.484  -161.439  -228.271 
         

         
Boekwaarde per 1 januari 2022  34.393  31.397  7.728  73.518 
         
Desinvesteringen  -  -  -141.266  -141.266 
Cumulatieve afschrijving 
desinvesteringen 

  
- 

  
- 

  
141.266 

  
141.266 

         

         
  -  -  -  - 

         
Investeringen   64.678  6.143  41.215  112.036 
Afschrijvingen  -13.474  -15.024  -9.951  -38.449 
         

         
Mutaties verslagjaar  51.204  -8.881  31.264  73.587 

         
         
Aanschafwaarde  123.419  80.024  69.116  272.559 
Cumulatieve afschrijvingen  -37.822  -57.508  -30.124  -125.454 
         

         

Boekwaarde per 31 december 2022  85.597  22.516  38.992  147.105 
         

         
         
Afschrijvingspercentages  16 ⅔   33⅓   20   
         
         
 
Voor de gehanteerde afschrijvingspercentages wordt naar de grondslagen van waardering en 
resultaatbepaling verwezen. 
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Vlottende activa 
 
(2) Debiteuren  
Dit betreft het debiteurensaldo per 31 december 2022, € 35.109. Een voorziening voor 
oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht. Het saldo per 31 december 2021 bedroeg € 49.013. 
 
(3) Belastingen en premies sociale verzekeringen 
 
    31.12.2022  31.12.2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Loonheffing    -  7.309 
Pensioenpremies    -  2.988 
       

       

    -  10.297 

       

       
 
(4) Overige vorderingen en overlopende activa  
 
    31.12.2022  31.12.2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Te vorderen subsidiegelden    -  16.828 
Vooruitbetaalde kosten    28.816  13.273 
Voorschotten    -  512 
Overige vorderingen    2.735  27.578 
       

       
    31.551  58.190 
       
       
 
Het gehele bedrag aan vorderingen en overlopende activa zal naar verwachting binnen 1 jaar 
ontvangen worden.  
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(5) Liquide middelen  
 
    31.12.2022  31.12.2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Rabobank rekening courant    871.564  590.878 
Rabobank spaarrekening    199.768  200.010 
Bankgarantie    26.636  26.636 
Kas    -  550 
       

       

    1.097.968  813.073 

       

       
 
Onder de liquide middelen is een bankgarantie opgenomen, welke niet vrij opneembaar is. De 
overige liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting. 
 
 Eigen vermogen  
    2022  2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Bestemmingsfonds subsidies 
  Gemeente Utrecht 

    
318.097 

  
248.439 

Bestemmingsreserve inhuur  
  personeel 

    
- 

  
54.000 

       

       

    318.097  302.439 

       
 
 

Copy of signature appearance of signature field "footer-trace-signature"



 

 
 

21
 

Stichting sportutrecht, utrecht 
 
(6) Bestemmingsfonds subsidies Gemeente Utrecht 
    2022  2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Stand per 1 januari    248.442  120.168 
Resultaatbestemming    69.655  128.274 
       

       

Stand per 31 december    318.097  248.442 

       

 
(7) Bestemmingsreserve inhuur personeel 
    2022  2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Stand per 1 januari    54.000  - 
Resultaatbestemming    -54.000  54.000 
       

       

Stand per 31 december    -  54.000 

       

 
In boekjaar 2022 zijn de gemaakte kosten gemaakt waardoor het saldo van de 
bestemmingsreserve per 31 december 2022 nihil is. 
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Kortlopende schulden 
 
(8) Crediteuren 
Dit betreft het crediteurensaldo per 31 december 2022, € 267.276. Het saldo per 31 december 
2021 bedroeg € 134.249. 
 
 
(9) Belastingen en premies sociale verzekeringen 
 
    31.12.2022  31.12.2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Omzetbelasting    38.257  8.981 
Loonbelasting    127.948  89.768 
Pensioenpremies    50.807  2.667 
PAWW premie    -  1.658 
       

       

    217.012  103.074 

       
 
(10) Overlopende passiva en overige schulden 
 
    31.12.2022  31.12.2021 
       

De specificatie is als volgt:    €  € 
       
Reservering vakantiegeld    119.542  109.529 
Te betalen kosten    236.082  157.657 
Vooruit ontvangen subsidies en bijdragen    32.316  106.615 
Nog te besteden subsidies en bijdragen    96.536  51.864 
Diverse schulden    24.872  43.665 
       

       

    509.348  469.330 
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Niet uit de balans blijkende verplichtingen 
 
Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen  
Er is een huurovereenkomst gesloten met Galgenwaard Onroerend Goed B.V. inzake de 
kantoorruimtes aan de Herculesplein 207a en 209. Deze overeenkomst is gesloten voor een 
periode van 10 jaar en loopt tot en met 31 oktober 2028 en wordt stilzwijgend verlengd voor een 
periode van 10 jaar. De huur bedraagt per 1 januari 2022 ongeveer € 100.000 per jaar.  
 
Er is een meerjarige overeenkomst gesloten met Autobedrijf Streekstra voor de huur van 
opslagruimte. Zonder opzegging wordt het contract steeds met een jaar verlengd. De 
opzegtermijn bedraagt drie maanden. De huur bedraagt ongeveer € 10.200 per jaar.  
 
Met Pon Dealer is een meerjarige leaseovereenkomst gesloten voor de het elektrische voertuig 
Volkswagen Crafter 3.5T EV L3H3. Het contract is aangegaan in oktober 2020 en heeft een 
looptijd van 42 maanden (3,5 jaar). De leasekosten bedragen ongeveer € 12.500 per jaar. 
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2.6 Toelichting op staat van baten en lasten 
    
    2022 

Realisatie 
 2022 

Begroting 
 2021 

Realisatie 
         

    €  €  € 
Baten         
Reguliere subsidie    3.760.300  3.699.070  3.524.844 
Projecten    905.703  1.000.000  866.469 
Overige inkomsten    185  -  20.866 
         
         
    4.666.187  4.699.070  4.412.179 
         
         
Af: Activiteitslasten    485.337  636.030  511.737 
         
         
Totaal baten -/- activiteitslasten    4.180.850  4.063.040  3.900.442 
         
         
(11) Personeelskosten          
Lonen en salarissen (15)    2.971.471  2.854.835  2.581.558 
Sociale lasten    432.928  444.000  393.898 
Pensioenlasten    229.668  240.000  236.812 
Overige personeelskosten (16)    206.168  127.000  175.019 
Raad van Toezicht    10.915  12.000  11.532 
         
         
Totaal    3.851.149  3.677.835  3.398.819 
         
(12) Afschrijvingen materiele vaste activa         
Verbouwingen    13.474  13.500  8.214 
Inventaris    15.024  16.500  14.776 
ICT    9.951  20.000  56.262 
         
         
Totaal    38.449  50.000  79.252 
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    2022 

Realisatie 
 2022 

Begroting 
 2021 

Realisatie 
         

    €  €  € 
(13) Huisvestingskosten         
Huur en servicekosten    96.955  106.000  88.543 
Onderhoud    -  -  1.875 
Schoonmaakkosten    5.002  5.000  3.878 
Overige huisvestingskosten    19.525  4.000  1.619 
         

         
Totaal    121.482  115.000  95.915 

         
(14) Organisatiekosten         
Kantoorkosten (17)    15.599  25.000  16.711 
ICT Kosten (18)    75.978  80.000  87.485 
Advieskosten (19)    57.756  49.000  35.185 
Algemene kosten (20)    4.780  47.700  4.799 
         
         
Totaal    154.113  201.700  144.180 
         
(15)Lonen en salarissen         
Bruto lonen     2.361.860  2.400.000  2.230.080 
Stagevergoeding    31.555  40.000  6.945 
Mutatie vakantiegeld reserve    182.902  192.000  170.649 
Inhuur derden    384.888  162.835  256.466 
Uitkeringen ziekengeld    -67.713  -  -116.545 
Onbelaste vergoedingen    77.979  60.000  33.963 
         
         
Totaal    2.971.471  2.854.835  2.581.558 
         
(16) Overige personeelskosten         
Reiskostenvergoeding    31.800  4.000  23.260 
Opleidingskosten    21.064  27.000  26.003 
Verzekeringen    68.619  65.000  73.031 
Ondernemingsraad    94  3.000  1.826 
Begeleiding verzuim    14.073  -  18.715 
Overige personeelskosten    70.318  28.000  32.184 
         
         
    206.168  127.000  175.019 
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2022 
Realisatie 

2022 
Begroting 

2021 
Realisatie 

€ € € 

(17) Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 1.146 15.000 424 
Telefoonkosten 10.003 6.000 9.497 
Overige kantoorkosten 4.449 4.000 6.789 

Totaal 21.966 25.000 16.711 

(18) ICT Kosten
Kosten automatisering 59.611 80.000 80.961 
Websites, marketing 16.367 - 6.523

Totaal 75.978 80.000 87.485 

(19) Advieskosten
Accountantskosten 24.314 24.000 25.454 
Kosten salarisadministratie 8.332 9.000 8.304 
Overige advieskosten 22.210 16.000 1.428 

Totaal 
57.756 49.000 35.185 

(20) Algemene kosten
Bankkosten 912 8.766 2.574 
Overige algemene kosten 3.868 7.581 2.226 

Totaal 4.780 47.700 4.800 

Personeelsbestand 

Bij stichting SportUtrecht waren eind 2022 69 werknemers (fte’s) in dienst (2021: 60 fte’s). 
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Toelichting op het verschil tussen begroting en realisatie 

2022 is nagenoeg conform begroting afgesloten. In verband met langdurig zieken zien we een 
stijging onder post inhuur derden. Een deel van deze stijging wordt opgevangen door de 
reservering die hiervoor in 2021 al is gemaakt. Het overige deel  wordt opgevangen door uitkering 
van ziekengelddoor de verzekeringsmaatschappij. 

Verder zijn er zijn wat meer baten dan begroot en de stijging van de activiteitslasten is daar deels 
door te verklaren. Een andere verklaring van de stijging van de activiteitslasten is dat door het uit 
dienst treden van personeel specifiek voor de wijken en kernactiviteiten mensen ingehuurd zijn. 
(denk aan Urbanlife Consultancy, E. Rietman, Van Rossum Advies, N. Masolijn) om de doelgroep 
van SportUtrecht zo goed mogelijk te kunnen blijven dienen.  
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3.7 WNT verantwoording 

Bezoldiging topfunctionarissen 

Gegevens 2022 

bedragen x € 1 J. de Vries 

Functiegegevens Directeur-bestuurder 
Aanvang en einde functievervulling in 2022 01/01 – 31/12 
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte)  1,0 
Dienstbetrekking?  J 
Bezoldiging 
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen € 85.553 
Beloningen betaalbaar op termijn €  9.292 
Subtotaal € 94.845 

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 
€ 216.000 

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet 
terugontvangen bedrag

N.v.t 

Bezoldiging € 94.845 

Het bedrag van de overschrijding en de reden 
waarom de overschrijding al dan niet is 
toegestaan

N.v.t. N.v.t. 

Toelichting op de vordering wegens 
onverschuldigde betaling

N.v.t.

Gegevens 2021 
bedragen x € 1 J. de Vries 
Functiegegevens Directeur-bestuurder 
Aanvang en einde functievervulling in 2021 01/01 – 31/12 
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte)  1,0 
Dienstbetrekking?  J 
Bezoldiging 
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen € 81.460 
Beloningen betaalbaar op termijn €   8.803 
Subtotaal € 90.263 

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum € 209.000 
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet 
terugontvangen bedrag 

N.v.t 
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Toezichthoudende topfunctionarissen met een totale bezoldiging van € 1.800 of minder 

Gegevens 2022 

NAAM TOPFUNCTIONARIS FUNCTIE 

De heer A. van Hoepen Lid Raad van Toezicht 
De heer E. Thijssen Lid Raad van Toezicht 

Mevrouw G. Oskam (afgetreden per 12 juli 2022) Lid Raad van Toezicht 

Mevrouw M. ter Haar Lid Raad van Toezicht 

De heer R. Walsh Lid Raad van Toezicht 

De heer B. Haddouche Lid Raad van Toezicht 

De heer R. Dahmane Lid Raad van Toezicht 

De heer G. Pot (afgetreden per 17 januari 2022) Lid Raad van Toezicht 
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3.8 Ondertekening van de jaarrekening 

Joscha de Vries, directeur bestuurder 

{{stempel; joscha.devries@sportutrecht.nl}} 

Anko van Hoepen, voorzitter Raad van Toezicht 

{{stempel;anko.vanhoepen@sportutrecht.nl}} 

Marian ter Haar, lid Raad van Toezicht 

{{stempel;marian.terhaar25@gmail.com}} 

Elliott Thijssen, lid Raad van Toezicht 

{{stempel;elliott.thijssen@significant.nl}} 

Rohan Walsh, lid Raad van Toezicht 

{{stempel;rohan.walsh@futuricor.nl}} 

Redouan Dahmane, lid Raad van Toezicht 

{{stempel;redouand@hotmail.com}} 

Brahim Haddouche, lid Raad van Toezicht 

{{stempel;brahimhaddouche@hotmail.com}} 
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4. OVERIGE GEGEVENS

4.1 Statutaire resultaatbestemmingsregeling 

Artikel 3.3: 
Het vermogen van de stichting dient ter verwezenlijking van het doel van de stichting. De 
geldmiddelen van de stichting bestaan uit:  
a. baten uit de activiteiten en diensten;
b. subsidies;
c. donaties, schenkingen, erfstellingen, legaten en sponsorgelden;
d. de bijdragen van de aangeslotenen als bedoeld in artikel 20;
e. alle overige door de stichting op wettige wijze verkregen baten.

Resultaten worden toegevoegd dan wel onttrokken aan de aanwezige bestemmingsfondsen en 
bestemmingsreserves. Hiervoor wordt naar de resultaatbestemming onder de staat van baten en 
lasten verwezen. 

Bij het besluit tot ontbinding wordt tevens de bestemming van het liquidatiesaldo vastgesteld. 
Een eventueel batig saldo na de vereffening zal worden besteed ten behoeve van het behartigen 
van het belang van de sport. 

4.2 Resultaatbestemming 

De directeur-bestuurder stelt voor het resultaat over 2022 ad € 15.658 toe te voegen aan het 
Bestemmingsfonds subsidies Gemeente Utrecht en te onttrekken aan de Bestemmingsreserve 
inhuur personeel. Dit voorstel is in de jaarrekening verwerkt. Voor het voorstel tot 
resultaatbestemming wordt naar de resultaatbestemming onder de staat van baten en lasten 
verwezen. 

4.3 Controleverklaring van de onafhankelijke accountant 

Verwezen wordt naar de op de volgende pagina’s opgenomen verklaring. 
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT  

Aan: de raad van toezicht van Stichting Sport Utrecht 

 

Verklaring over de in het financieel jaarverslag 

opgenomen jaarrekening 2022 

 

Ons oordeel 

Wij hebben de jaarrekening  2022 van Stichting Sport Utrecht te Utrecht 

gecontroleerd. Naar ons oordeel geeft de in dit financieel jaarverslag opgenomen 

jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen 

van Stichting Sport Utrecht per 31 december 2022 en van het resultaat over 2022 in 

overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 Kleine Organisaties 

zonder winststreven, het Verantwoordingsprotocol Subsidies Gemeente Utrecht en de 

bepalingen bij of krachtens de WNT. 

 

De jaarrekening bestaat uit:   

1. de balans per 31 december 2022;  

2. de staat van baten en lasten over 2022; en 

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 

verslaggeving en andere toelichtingen en bijlagen.   

 

De basis voor ons oordeel  

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de 

Nederlandse controlestandaarden, het Accountantsprotocol Subsidies Gemeente 

Utrecht en het Controleprotocol WNT 2022 vallen. Onze verantwoordelijkheden op 

grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de 

controle van de jaarrekening'.  

 

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Sport Utrecht zoals vereist in de Verordening 

inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en 

andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder 

hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants 

(VGBA).   

 

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als 

basis voor ons oordeel.  
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Materialiteit 

Op basis van onze professionele oordeelsvorming hebben wij de materialiteit voor de 

getrouwheid van de jaarrekening als geheel bepaald op basis van de vereisten van 

paragraaf 3.4.1 van het Accountantsprotocol Subsidies gemeente Utrecht behorende 

bij de Algemene Subsidieverordening gemeente Utrecht. De bij onze controle 

toegepaste goedkeuringstolerantie bedraagt voor fouten 1% van de baten en voor 

onzekerheden 3% van de baten. Daarbij zijn voor de controle van de in de 

jaarrekening opgenomen WNT-verantwoording de materialiteitsvoorschriften 

gehanteerd zoals vastgelegd in het Controleprotocol WNT 2022. Wij houden ook 

rekening met afwijkingen en/of mogelijke afwijkingen die naar onze mening voor de 

gebruikers van de jaarrekening om kwalitatieve redenen materieel zijn.  

 

Wij zijn met de raad van toezicht overeengekomen dat wij aan het orgaan tijdens onze 

controle geconstateerde afwijkingen rapporteren alsmede kleinere afwijkingen die 

naar onze mening om kwalitatieve redenen relevant zijn. 

 

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd 
In overeenstemming met het Controleprotocol WNT 2022 hebben wij de 

anticumulatiebepaling, bedoeld in artikel 1.6a WNT en artikel 5 lid 1 sub n en o 

Uitvoeringsregeling WNT, niet gecontroleerd. Dit betekent dat wij niet hebben 

gecontroleerd of er wel of niet sprake is van een normoverschrijding door een 

leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele dienstbetrekkingen als 

leidinggevende topfunctionaris bij andere WNT-plichtige instellingen, alsmede of de in 

dit kader vereiste toelichting juist en volledig is. 

 

Continuïteitsveronderstelling 

Wij vestigen de aandacht op het onderdeel ‘Continuïteitsveronderstelling’ in de 
toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is dat de stichting afhankelijk is 

van de toekomstige ontwikkeling van het resultaat en het werkkapitaal om het begrote 

negatieve resultaat over boekjaar 2023 te neutraliseren. Het neutraliseren  van het 

begrote negatieve resultaat over boekjaar 2023 is noodzakelijk om het huidige 

aanwezige eigen vermogen in stand te houden. Ons oordeel is niet aangepast als 

gevolg van deze aangelegenheid. 

 

Verklaring over de in het financieel jaarverslag opgenomen andere 

informatie  

Het financieel jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze 

controleverklaring daarbij. 

 

De andere informatie bestaat uit 

- het bestuursverslag 

- het verslag van de raad van toezicht 

- de overige gegevens 

- bijlage 1: Kostenverdeelstaat 2022 

 

Verder bestaat andere informatie uit het inhoudelijk jaarverslag 2022 dat als 

zelfstandig document ter beschikking wordt gesteld. 
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Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere 

informatie met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afwijkingen bevat. 

 

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons 

begrip, verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de 

andere informatie materiële afwijkingen bevat. 

 

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse 

Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze 

controlewerkzaamheden bij de jaarrekening. 

 

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie in 

overeenstemming met RJk-Richtlijn C1 Kleine Organisaties-zonder-winststreven en 

het Verantwoordingsprotocol Subsidies Gemeente Utrecht.   

 

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot 

de jaarrekening  

 

Verantwoordelijkheden van het bestuur en de raad van toezicht voor de 

jaarrekening 

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de 

jaarrekening in overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 

Kleine Organisaties zonder winststreven, het Verantwoordingsprotocol Subsidies 

Gemeente Utrecht en de bepalingen bij of krachtens de WNT. In dit kader is het 

bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het 

bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken 

zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.  

 

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat 

is om haar werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemd 

verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de 

continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te 

liquideren of de activiteiten te beëindigen of als beëindiging het enige realistische 

alternatief is. 

 

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou 

kunnen bestaan of de stichting haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten, 

toelichten in de jaarrekening. 

 

De raad van toezicht is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het 

proces van financiële verslaggeving van de stichting. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copy of signature appearance of signature field "footer-trace-signature"



 

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een 

controleopdracht dat wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie 

verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.  

 

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van 

zekerheid waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële 

fouten en fraude ontdekken.  

 

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien 

redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed 

kunnen zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze 

jaarrekening nemen. De materialiteit beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze 

controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen 

op ons oordeel. 

 

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben 

waar relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de 

Nederlandse controlestandaarden, ethische voorschriften, de onafhankelijkheidseisen, 

het Accountantsprotocol Subsidies Gemeente Utrecht en het Controleprotocol WNT 

2022.  

 

Onze controle bestond onder andere uit:   

- het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van 

materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze 

risico’s bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van 

controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij 

fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter 

dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in 

geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk 

verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;  

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle 

met als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de 

omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te 

spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de stichting;  

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële 

verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het 

bestuur en de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;   

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 

aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie 

vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel 

zou kunnen bestaan of de onderneming haar activiteiten in continuïteit kan 

voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang 

bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de 

relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen 

inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn 

gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze 

controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er 
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echter toe leiden dat een onderneming haar continuïteit niet langer kan 

handhaven;  

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de 

daarin opgenomen toelichtingen; en  

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende 

transacties en gebeurtenissen.  

 

Wij communiceren met de raad van toezicht onder andere over de geplande reikwijdte 

en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle 

naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de 

interne beheersing.  

 

Nieuwegein, 17 mei 2023 

Van Ree Accountants  

 

 

{{stempel;ldhaas@vanreeacc.nl}} 
 

 

L.B.W. de Haas RA MSc 
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